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Bilag 2 

Nogle af udvalgets spørgsmål til skatteministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmålene og skatteministerens svar herpå er 
optiykt efter ønske fra EL. 

L 2, spørgsmål 9, folketingsåret 2007-08, 1. 
samling: 

Ministeren anmodes om at lave tilsvarende be- 
regninger for en arbejdsløs med dagpengeret, 
kontanthjælpsmodtagere, der er forsørger, hen- 
holdsvis ikke forsørger og en førtidspensionist. 

Svar: 
De ønskede beregninger i spørgsmål 8 og 9 er 

vist i nedenstående tabel. 
Det bemærkes, at aftalen og lovforslaget om 

Lavere skat på arbejde forfølger to mål. Dels re- 
geringens målsætning om at det skal kunne beta- 
le sig at arbejde, dels målsætningeme i klima- og 
energistrategien. 

Begge disse målsætninger understøttes af La- 
vere skat på arbejde. Dels som følge af omprio- 
riteringen af den skattenedsættelse, der ellers 
ville være kommet, hvis arbejdsmarkedsbidraget 
var blevet nedsat i henhold til gældende regler, 
dels ved indførelsen af prisindekseringen af 
energiafgifterne. 

De positive konsekvenser herved for arbejds- 
udbuddet og miljøet opnås ikke med en videre- 
førelse af gældende regler. 

Det er lykkedes med Lavere skat på arbejde, 
hvor samtlige elementer i omlægningen er nøje 
afstemt, så de resulterer i en tilfredsstillende so- 
cialt afbalanceret profil, og selvfølgelig er i fuld 
overensstemmelse med skattestoppet. 

Det fremgår af tabellen, at Lavere skat på ar- 
bejde medfører en forøget disponibel indkomst 
for alle de viste typer af indkomstoverførsels- 
modtagere i samtlige år frem til 2015. 

Ved at sammenholde ændringerne i den dispo- 
nible indkomst i venstre og højre side af tabellen 
fremgår forskellen mellem en videreførelse af 

gældende regler for arbejdsmarkedsbidraget og 
ved Lavere skat på arbejde. 

Tallene i de fem søjler i venstre side viser æn- 
dringen i den disponible indkomst i 2008-2015 
for de fem familietyper, som følge af en perma- 
nent reduktion af arbejdsmarkedsbidraget fra 8 
pet. til 7,5 pet. I de fem søjler i højre side vises 
tilsvarende den samlede virkning på de disponi- 
ble indkomster som følge af Lavere skat på ar- 
bejde. 

Hvis gældende regler for den årlige regulering 
af arbejdsmarkedsbidraget blev videreført, og 
det forudsættes, at konjunkturerne udviklede sig 
således, at arbejdsmarkedsbidraget frem til 2015 
hvert år ville udgøre 7,5 pet., så ville der frem til 
2012 være størst fremgang i den disponible ind- 
komst ved Lavere skat på arbejde, mens et ned- 
sat arbejdsmarkedsbidrag ville resultere i lidt 
større fremgang i 2012-2015. 

I overensstemmelse med målsætningen for 
prisindekseringen af energiafgifterne ligger der i 
Lavere skat på arbejde en tilskyndelse til energi- 
besparelser. Tages denne effekt i betragtning, 
kan Lavere skat på arbejde også i 2012-2015 
give en lige så stor fremgang i den disponible 
indkomst, som en videreførelse af gældende reg- 
ler under den opstillede beregningsforudsæt- 
ning. 

Det skal endelig understreges, at der under den 
hidtidige lov om arbejdsmarkedsbidrag ville 
kunne ske justeringer af satsen i såvel ned- som 
opadgående retning. Der var således en risiko for 
en væsentligt svagere indkomstudvikling for 
overførselsindkomstmodtageme, end den der 
fremgår af tabellen -  f.eks. i forbindelse med et 
internationalt konjunkturtilbageslag. Med Lave- 
re skat på arbejde er dette usikkerhedsmoment 
fjernet, og der er derfor større sikkerhed for ud- 
viklingen i den disponible indkomst. 


